
100 75 50 25 100 75 50 25

100 75 50 25 100 75 50 25

Y:100  C:100
M:100

M:100
 Y:100

C:100
Y:100

K:100M:100C:100

メガネ女子

メガネ女子

メガネ女子

き、緊張する…

そわ
そわ

ガク
ガク

みなさま、こんにちは。営業開発室の魚谷です。お盆休みの間に27歳になり、結婚して初めて
の誕生日を妻と迎えました。お祝いのケーキを食べていると「太った？」と言われてしまっ
たので、ダイエットを計画している今日この頃でございます。さて、この号の表紙でもお知
らせしておりますが、先日坂井印刷所ではセミナーを開催させていただき、私は弊社の会社
案内をご説明させていただきました。でかでかと説明を行っている写真が載っております
が、内心とても緊張しており、お聞き苦しい点もあったかなと反省しております。。。
ただ、今後もセミナーを開催する予定にしておりますので、次回のセミナーでは参加いただ
いた迎えみなさまが聞き入ってしまうようなお話が出来るように精進してまいります！

みなさま、初めまして！企画制
作室にてデザインを担当してい

る笠置と申します。デザイン以外にも設計
もちょこっとしたりしてますが、メインは
デザインです。実はこのニュースペーパー
のデザインは私がしています。
今後もどうぞよろしくお願いします！

今号から数号に渡り、企画制作室に所属す
る二人のデザイナーが形容詞をデザイン
します。「形容詞をデザインする」とは、特定
の形容詞から見いだすことのできる要素を
引き出し、目に見える形でアウトプットす
ることです。どんな形でアウトプットする
かはデザイナー次第。さてどんなものがで
きるのでしょうか…？

ホワイトニューVマット三菱製紙
株式会社

A2マットコートの代表格でもあるニューＶマット
の白色度をさらにアップさせた際立つ白さと優雅
な風合いを兼ね備えた高白マットコート紙。落ち着
いた肌合いと鮮やかな印刷面が高級感溢れる印刷
仕上がりをもたらします。コストパフォーマンスに
も優れている用紙で、写真を使用したカレンダーや
カタログ、パンフレット等に多く使用されます。
オンデマンド印刷適性を下記のゲージでお確かめ
ください。

この紙。

ひとりごと。

２人のデザイナーが

形容詞を
デザインする!?

今回の形容詞
「元気な」

2016.08.26

Vol.007

今号のコンテンツ

NEWS
お問い合わせはこちらまで

次回 Vol.8 は9月9日発行予定

Printed BY On-demand printing machine.

sakai printing co.,ltd.

h t t p : / / w w w . s a k a i - p r t . c o . j p

〒534 - 0 016大阪市都島区友渕町3丁目2番19号

TEL.06-6928-3131(代表)

編集  経営戦略本部 企画制作室

大阪府の地域貢献企業
バンクに登録しました

ひとりごと。
注目の若手社員の
ひとりごと。

創造力の
ムダ使い。

２人のデザイナーが
形容詞をデザイン
する！？

大阪府の
地域貢献企業バンクに

登録しました
このたび、弊社は大阪府の地域貢献企業バンクに登録い
たしました。
地域貢献企業バンク制度とは、「企業の社会貢献・地域貢
献活動と府の施策を連携させた取組みにより、効率的か
つ効果的な公共サービスを府民の皆さまに提供すると
ともに、企業の地域貢献の拡大、地域活動の活性化を図
り、大阪府政をさらに発展する。（大阪府HPより）」とい
う制度であり、弊社では大阪府知事の会見の際に使用さ
れるバックボードの印刷でご協力させていただいてい
ます。今後は、大阪府公民連携デスクさまとの連携によ
る企業マッチングで地域貢献を主とし
たビジネスの形も模索していきたいと
考えております。

注目の若手社員の
ひとりごと。

セミナーを
開催しました！2016年8月9日

（火）にヒルトンプラザ
ウエストにて弊社主催のセ
ミナー「パッケージ・店頭ツールを
任せられる印刷会社の選び方セミナー」を開催いたしました。
２時間半にもわたる盛りだくさんの内容でお届けいたしまし
た。さまざまな業界のお客さまがいらしてくださり、セミナー終
了後には「印刷に関して知らないことが多くて参考になった！」
「次回はより深い内容を聞きた
い！」などのお声をいただいて
おります。みなさまより頂い
たご意見・ご感想を反映し、今
後より良いセミナーを開催し
ていきたく思います！お越し
いただきましたみなさま誠に
ありがとうございました！

第一講座

パッケージ会社を
選ぶ際に気をつけたい

10のポイント

第二講座

商品を活かす
パッケージ・店頭ツールを

制作するポイント
製作事例の展示も

行いました!

平成28年7月13日の会見の様子。
弊社で製作したバックボードを利用していただいています。

NEWS!
NEWS!

経営戦略本部 営業開発室 魚谷社員

経営戦略本部  営業開発室 
魚谷社員

経営戦略本部 
奥本部長

経営戦略本部 
企画制作室
船越室長

経営戦略本部 
営業開発室 井上社員
企画制作室 足立社員

構造が複雑化している印刷業界や
印刷物発注の際に気を付けるべき
リスクに関してお話ししました

デザインだけでなくマーケティングや
生産性を考慮したパッケージ制作に

関してお話ししました

第三講座

商品を魅せる
売り場事例の紹介

スーパー・百貨店・ドラッグストアなど
実際の売り場の写真を交えて

ご紹介しました

デザイナー
笠置社員編

メガネ女子

さて、形容詞デザイン企画第１回目は「元気
な」です。元気と言えば、みなさま暑さでバ

テずに元気にお過ごしでしょうか？私はバテバテです。
最近は急に暑くなってきて、朝からぐったり。出社するた
めに外に出ると暑さでうんざりしてしまいます。そんな朝
も街が元気な装いだったら、自分自身も元気に出社できる
んじゃないか？と、いうことで！今回は元気な街をデザイ
ンします！！

ラフを描いたり…

参考画像を
集めたり…

ラフを描いた
り、参考画像
を集めたり…
どんなデザイ

ンにしようかと
ワクワクしながら制作中
です。次回まで少々お待

ち下さい！

詳しくは
こちらまで

http://www.pref.osaka.lg.jp/gyokaku/koukenkigyou/jisseki26.html


